



IZBA GOSPODARCZA
„FARMACJA POLSKA”

Warszawa, dnia 27 stycznia 2021 r.

Pan
JAKUB KULESZA
Poseł na Sejm RP
Przewodniczący Koła Poselskiego
Konfederacja

l.dz. 138-2021

Szanowny Panie Pośle,

Uprzejmie dziękuję za spotkanie, bezpośrednią rozmowę oraz możliwość przedstawienia argumentów podnoszonych przez interesariuszy zaangażowanych w budowanie bezpieczeństwa lekowego Polski, w tym producentów oraz hurtowników. W szczególności monitorować będziemy zagrożenia wynikające z przyjęcia ustawy o zawodzie farmaceuty, dotyczące braku jasnych kryteriów naruszenia niezależności farmaceuty mogących skutkować m.in. natychmiastowym wstrzymaniem prowadzenia działalności hurtowni oraz aptek na okres trzech miesięcy. Jest to poważne zagrożenie dla podmiotów gospodarczych działających w łańcuchu dystrybucji, od którego zależy dostęp do terapii setek tysięcy polskich pacjentów.

Ważnym problemem pozostaje dalej **zapewnienie równowagi prowadzenia działalności gospodarczej** przez licencjonowane podmioty, dbające o zapewnienie stałego i niezakłóconego dostępu do leków dla naszych pacjentów. Nadal nierozwiązany pozostaje **dostęp do leków dla seniorów**. Obecnie do wystawienia recepty pacjentom 75+ przez lekarzy Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej niezbędne jest wyrażanie zgody przez pacjentów lekarzowi specjaliście na dostęp do dokumentacji medycznej. W załączeniu przesyłam kolejne wystąpienie Izby w tej sprawie kierowane do Rzecznika Praw Pacjenta.

Dziękujemy również za zaproszenie na posiedzenie Parlamentarnego Zespołu ds. Polityki Lekowej - jesteśmy gotowi do przekazania stanowiska podmiotów zrzeszonych w Izbie podczas kolejnych posiedzeń. Jestem głęboko przekonana, że dialog z udziałem Parlamentarzystów w ramach pełnienia funkcji kontrolnej nad rządem pozwoli na dalszą poprawę zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych polskich

IZBA GOSPODARCZA „FARMACJA POLSKA”

01-410 Warszawa, ul. Czorszyńska 6, tel./fax: 22 839 77 37, 22 839 99 10, e-mail: info@farmacja-polska.org.pl
www.farmacja-polska.org.pl

pacjentów oraz zapewnienie stabilnego rozwoju systemu ochrony zdrowia, tak bardzo potrzebnych zwłaszcza w obecnej sytuacji epidemiologicznej.

W imieniu Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA” deklaruję pełną otwartość i liczę na współpracę z Panem Posłem w tym zakresie.

Z wyrazami szacunku,

W imieniu Zarządu

Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA”

Prezes

Irena Rej



Załączniki:

Pismo do Rzecznika Praw Pacjentów.